
 Prefeitura Municipal de Paraná
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00010/2023 do(a) Prefeitura Municipal de Paraná, CNPJ 08.148.454/0001-16.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Paraná 
    Edital: 00010/2023
    Data de início do recebimento das propostas: 22 de 03 de 2023 às 08:00
    Data da Realização: 05 de 04 de 2023 às 08:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Cid Leite Vieira 

   Ao(s)  05 dia(s) do mês  abril do ano de  2023, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br,  nos 
termos  da  convocação  de  aviso  de  licitação,  reuniram-se  o(a)  pregoeiro(a)  Sr(a)  Cid  Leite  Vieira 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Rodrigo Maia Sinha e Ruy Ieris da Silva Andrade , para proceder a 
sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de empresa especializada para 
execução de pavimentação asfáltica do tipo CBUB sobre pavimento da Av. Luiz Pinto na Vila Caiçara e Rua  
São José na  Sede deste  Município  de ParanáRN, conforme especificações  e  quantidades definidas  no 
instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  08:00 horas do dia  05 de  abril de  2023 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Diversos
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
EMPROTEC CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA

04/04/2023  16:51:10 406.247,86

M H F DE FREITAS EIRELI - EPP 04/04/2023  23:30:48 451.431,27
SINAI CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 04/04/2023  16:41:34 451.142,14

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
DM EMPREENDIMENTOS 
LTDA

04/04/2023 19:04:19 439.777,76 Não apresentou 
Proposta escrita e 
Declarações 
Preliminares (Modelo 
Junto ao Edital no 
Sistema), não cumpriu 
com os itens 12.2.10; 
12.2.11 e 12.2.12 
(atestados 
incompatíveis com o 
objeto da Licitação), 
não cumpriu com o 
anexo II do Edital

Recursos



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
M H F DE FREITAS EIRELI - EPP 14.148.901/0001-30 378.999,99

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Placa da obra em chapa de aço galvanizado. INC 
05/2022

357,34 6,00

Limpeza de Ruas (Varrição e remoção de intúlios), 
inclusive carga manual.

0,40 4.926,48

Execução de pintura alfáltica de ligação, inclusive 
fornecimento de ligante e transporte.

1,35 4.926,48

Transporte com caminhão tanque de transporte 
de material asfáltico de 20.000 litros, em via 
urbana p

1,55 13.795,72

Execução de pavimento com aplicação de concreto 
asfáltico, camada de rolamento, inclusive carga e 
tr

1.141,63 246,35

BDI 65.543,71 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Cid Leite Vieira 

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Rodrigo Maia Sinha e Ruy Ieris da Silva Andrade




